
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 ottobre 2002 - Deliberazione N. 5240 - Area Generale di 
Coordinamento LL.PP. OO.PP. Attuazione Espropriazione - Approvazione disciplinare avente ad oggetto: 
Norme per la realizzazione e l’accelerazione della spesa degli interventi di programma di difesa del suolo 
da eseguire sul territorio regionale. Testo coordinato ed aggiornato. Con allegati. 

 
omissis 

Premesso che la Giunta regionale con deliberazione del 13 luglio 2001, n. 3249, ha dettato norme per 
l’accelerazione della spesa per la realizzazione d’interventi di programma nel campo della difesa del suolo. 

Che con successiva deliberazione n. 1270 del 5.4.2002 ha fornito precisazioni ed ha disposto modifiche 
alla suindicata deliberazione n. 3249/2001. 

Atteso che le attività di attuazione degli interventi e di accertamento per la verifica ed il monitoraggio 
della spesa degli interventi di difesa del suolo hanno posto in evidenza diverse problematiche ed esigenze per 
la cui soluzione è necessario dettare sia norme aggiuntive che sostitutive di quelle disposte con deliberazioni 
nn. 3249/2001 e 1270/2002. 

Considerata la necessità di procedere all’adozione di un testo coordinato ed aggiornato delle norme 
vigenti in materia di attuazione di interventi, di programma di difesa del suolo da eseguite sul territorio 
regionale. 

Visto il parere del Settore legislativo, allegato alla presente. 
Tutto ciò premesso, propone e la Giunta in conformità a voto unanime. 

DELIBERA 
Per le motivazioni, di cui alle premesse che si intendono qui integralmente riportate: 
DI approvare il disciplinare ad oggetto “Norme per la realizzazione e l’accelerazione della spesa degli 

interventi di programma di difesa del suolo da eseguire sul territorio regionale”, che allegato alla presente 
deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale. 

Di inviare, per gli adempimenti consequenziali, il presente atto al Settore difesa del suolo ed al BURC per 
la pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo Bassolino 
 


